
 

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ.Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2019. gada 19. decembrī        Nr. 16 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 14:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Inga Bite, Jānis Rešņa 

Pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, Sausnējas pagasta pārvaldes 

vadītāja Elita Ūdre, vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste Liene 

Opincāne, Ērgļu novada sociālās aprūpes centra vadītāja Ieva Dūduma 

Nepiedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Ivars Tirzmalis – pilda tiešos darba 

pienākumus, Andris Spaile – atrodas komandējumā, Māris Olte – nav informācijas 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama publiskai 

apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu. 
 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto domes sēdes darba kārtību, iekļaujot vienu 

papildus jautājumu. Deputāti balsojot "par" – 6 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par grozījumiem 2019. gada 26. aprīlī pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.1 

“Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2019. gadam” 

2. Par Ērgļu novada sociālās aprūpes centra parādnieku parādu izslēgšanu no Ērgļu 

novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites 

3. Par Ērgļu novada sociālās aprūpes centra maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu 2020.gadam 

4. Par komunālo maksājumu parādu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

5. Par Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” maksas pakalpojuma 

izcenojuma apstiprināšanu 2020.gadam 

6. Par Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšu 

7. Par parāda izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

 

1.§ 

Par grozījumiem 2019. gada 26. aprīlī pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.1 “Par 

Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2019. gadam” 

 

Izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības budžeta izpildītāju iesniegtos pieprasījumus, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2.punktu, 46. pantu, 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības 2018. gada 20. septembrī apstiprinātajiem 

noteikumiem Nr.4/2018 “Par pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes 

un kontroles kārtību”, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības 

un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 12.12.2019. pozitīvo 

atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 4 deputāti (Guntars Velcis, 

Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis), "pret"– nav, "atturas" – 2 deputāti 

(Inga Bite, Jānis Rešņa), n o l e m j: 

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.6 “Grozījumi Ērgļu 

novada pašvaldības domes 2019.gada 26.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Ērgļu 

novada pašvaldības budžetu 2019.gadam””.  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā: “Tas nebūtu korekti balsot, jo mēs tādā 

lasījumā budžetu neesam pieņēmuši.” 

 

2.§ 

Par Ērgļu novada sociālās aprūpes centra parādnieku parādu izslēgšanu no Ērgļu 

novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites 

 

Ērgļu novada pašvaldība 2019. gada 10. decembrī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/1-

01/1207/S, saņemts Ērgļu novada sociālās aprūpes centra vadītājas Ievas Dūdumas 

iesniegums, kurā lūgts izslēgt no grāmatvedības uzskaites Ērgļu novada sociālās aprūpes 

centra parādniekus, kuru saistību izpildes termiņš pārsniedz 3 gadu periodu. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs“ 187. punktā noteikts, ka prasības, 

kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris 

vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, 

izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra 

noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs“ 187. punktu, 

izvērtējot Ērgļu novada sociālās aprūpes centra vadītājas iesniegumu un sniegto 

informāciju, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 6 deputāti (Guntars Velcis, 

Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 



 

 

 3 

1. Izslēgt no Ērgļu novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites Ērgļu novada sociālās 

aprūpes centra parādnieku parādus, sakarā ar parādu piedziņas neiespējamību, šādām 

personām:  

1.1. A.G., personas kods ******-*****, EUR 69,00 (sešdesmit deviņi euro 00 euro 

centi) apmērā; 

1.2. D.A., personas kods ******-*****, EUR 165,92 (viens simts sešdesmit pieci euro 

92 euro centi) apmērā. 

 

3.§ 

Par Ērgļu novada sociālās aprūpes centra maksas pakalpojumu izcenojumu 

apstiprināšanu 2020.gadam 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 12. decembrī, reģ. Nr. ADM/2019/1-

01/1219/S, saņemts Ērgļu novada sociālās aprūpes centra vadītājas Ievas Dūdumas 

iesniegums, kurā lūgts apstiprināt Ērgļu novada sociālās aprūpes centra maksas 

pakalpojumu izcenojumus ar 2020. gada 1. janvāri.  

Izvērtējot Ērgļu novada sociālās aprūpes centra vadītājas iesniegumu un tam 

pievienotos maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķinus, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.g) punktu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 6 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ērgļu novada sociālās aprūpes centra maksas pakalpojumu izcenojumus ar 

2020. gada 1. janvāri: 

1.1. transporta pakalpojums 0,50 EUR/km (nulle euro 50 euro centi) ar pievienotās 

vērtības nodokli (PVN) par kilometru; 

1.2. apģērbu un galdautu mazgāšana 2,40 EUR/kg (divi euro 40 euro centi) ar pievienotās 

vērtības nodokli (PVN) par kilogramu; 

1.3. segu, pārklāju un spilvenu mazgāšana 2,60 EUR/kg (divi euro 60 euro centi) ar 

pievienotās vērtības nodokli (PVN) par kilogramu; 

1.4. gultas veļas un dvieļu mazgāšana 1,80 EUR/kg (viens euro 80 euro centi) ar 

pievienotās vērtības nodokli (PVN) par kilogramu; 

1.5. piemaksa ēdināšanas pakalpojumam Ērgļu novada sociālā aprūpes centra 

darbiniekiem 0,23 EUR (nulle euro 23 euro centi) par vienu ēdienreizi. 

 

4.§ 

Par komunālo maksājumu parādu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

 

Ērgļu novada pašvaldība 2019. gada 16. decembrī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/1-

01/1224/S un reģistrācijas Nr. ADM/2019/1-01/1225/S, saņemti Sausnējas pagasta 

pārvaldes vadītājas Elitas Ūdres iesniegumi, kuros lūgts izslēgt no grāmatvedības 

uzskaites komunālo maksājumu parādus divām personām. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs“ 187. punktā noteikts, ka prasības, 

kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris 

vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, 

izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra 

noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs“ 187. punktu, 

izvērtējot Sausnējas pagasta pārvaldes vadītājas iesniegumus, Ērgļu novada pašvaldības 



 

 

 4 

dome balsojot "par" – 6 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Izslēgt no Ērgļu novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites Sausnējas pagasta 

pārvaldes parādnieku parādus, sakarā ar parādu piedziņas neiespējamību, šādām 

personām:  

1.1. N.S., personas kods ******-*****, EUR 75,87 (septiņdesmit pieci euro 87 euro 

centi) apmērā; 

1.2. A.B., personas kods ******-*****, EUR 114,29 (viens simts četrpadsmit euro 29 

euro centi) apmērā. 

 

5.§ 

Par Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” maksas pakalpojuma 

izcenojuma apstiprināšanu 2020.gadam 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 16. decembrī, reģ. Nr. ADM/2019/1-

01/1227/S, saņemts Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” vadītājas 

Līgas Šmites iesniegums, kurā lūgts apstiprināt Ērgļu novada pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pienenīte” maksas pakalpojuma izcenojumu ar 2020. gada 1. janvāri.  

Izvērtējot Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” vadītājas 

iesniegumu un tam pievienoto maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.g) punktu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot "par" – 6 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

Apstiprināt Ērgļu novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pienenīte” ēdināšanas 

(pusdienu) maksas pakalpojuma izcenojumu EUR 0,62 (nulle euro 62 euro centi) no 

2020. gada 1. janvāra. 

 

6.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas atsavināšu 

 

Pamatojoties uz Meža apsaimniekošanas plānu nekustamajam īpašumam 

“Gaitnieki” 2019.–2038.gadam, Valsts meža dienesta 2019. gada 9. oktobra 

apliecinājumu Nr.1243219 koku ciršanai un saskaņā ar nekustamā īpašuma “Braki” meža 

apsaimniekošanas plānu 2018.–2037.gadam, ņemot vērā Nacionālās kultūras mantojuma 

pārvaldes 2018. gada 26. novembra atzinumu Nr.NKMP/2018/14.4-09/5977, Valsts meža 

dienesta 2019. gada 2. janvāra apliecinājumus Nr.1182390, Nr.1182391 un Nr.1182394 

koku ciršanai, Valsts meža dienesta 2019. gada 2. augusta vēstuli Nr.B2.1.3-13/174 “Par 

ciršanas apliecinājuma atcelšanu daļā”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. 

panta pirmās daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1.punktu, 4. panta otro daļu, 6. panta 

otro daļu, trešo daļu, 8. panta piekto daļu, 9. panta trešo daļu,  Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot "par" – 4 deputāti (Guntars Velcis, Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis), "pret"– 2 deputāti (Inga Bite, Jānis Rešņa), "atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Atsavināt atklātā izsolē Ērgļu novada pašvaldības kustamo mantu: 

1.1. cirsmas nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 7054 008 0253, kas atrodas Ērgļu 

pagastā, Ērgļu novadā – aptuvenais izcērtamās koksnes apjoms 2180,49 m3, kailcirtes 

1733,26 m3, kopējā platība 6,1 ha, sanitārās, kopšanas un izlases cirtes 447,23 m3, kopējā 

platība 10,2 ha;  



 

 

 5 

1.2. cirsmas nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 7060 009 0033, kas atrodas Jumurdas 

pagastā, Ērgļu novadā – aptuvenais izcērtamās koksnes apjoms 1585,42 m3 (kailcirtes), 

kopējā platība 5,5 ha; 

2. Izveidot lēmuma 1. punktā noteiktās Ērgļu novada pašvaldības kustamās mantas 

novērtēšanas komisiju, kura pilnvarota noteikt nosacīto cenu atbilstoši mantas vērtībai, 

šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs – Ērgļu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta 

Bagatska, komisijas locekļi – Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektors Māris Grīnbergs 

un vides pārvaldības un teritorijas plānošanas speciāliste Liene Opincāne. 

 

Deputāte Inga Bite lūdz fiksēt protokolā: “Es esmu “pret”, jo lēmumprojektā nav 

dokumentiem minēts ne ekonomisks, ne sociāls, ne vidi attīstošs, perspektīvs plāns.” 

 

7.§ 

Par parāda izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2019. gada 19. decembrī, reģistrācijas Nr. ADM/2019/1-

01/1244/S, saņemts Ērgļu novada pašvaldības galvenās grāmatvedes Ritas Ozolas 

iesniegums, kurā lūgts izslēgt no grāmatvedības uzskaites SIA “Nosaukums”, reģ. Nr. 

***********, parāda summu EUR 256,37, sakarā ar to, ka SIA “Nosaukums” 

Uzņēmumu reģistrā ir reģistrēta likvidācija, un saistību izpildes termiņš pārsniedz 3 gadu 

periodu. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra 

noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs“ 187. punktu, 

izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības galvenās grāmatvedes iesniegumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, Guntars Velcis 

balsojumā nepiedalās, n o l e m j: 

Izslēgt no Ērgļu novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites SIA “Nosaukums”, reģ. Nr. 

***********, parādu EUR 256,37 (divi simti piecdesmit seši euro 37 euro centi) 

apmērā, sakarā ar parāda piedziņas neiespējamību. 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts)  G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts)  S.Māliņa 

 


